
STATUT 
I SHOQERISE "MSE-Energy" . 

DISPOZITA TE PERGJITHESHME 
Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "MSE-Energy", eshte 

themeluar sipas akt themelimit dhe ketij statuti te perpiluar dhe nenshkruar 
nga ortaket e saj bazuar- ne Ligjin Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Per Tregtaret 

dhe Shoqerite tregtare" 

Kreu I 
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia 

Neni 1: 
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit 

Sot, me 20.02.2023, Ne, themeluesit, kemi krijuar nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me emrin 
MSE Energy. 
Themeluesi i vetem i shoqerise eshte: Resmie Dhana mbajtes i kartes se identitetit me nr F45515075O, i 
datelindjes 15/05/1954 dhe banues ne Kucove. 

Neni 2: 
Objekti 

Shoqeria do te kryeje aktivitetin e meposhtem 
Te zhvilloje veprimtari ne punimet e ndertimit per objekte civile, industriale, turistike etj; Te zhvilloje 
veprimtari ne punimet e germimit te dheut, punimet e muratures dhe beton arme; Te zhvilloje veprimtari ne 
punimet e mirembajtjes; Te zhvilloje veprimtari ne punimet e restaurimit; Te zhvilloje veprimtari ne 
prodhimin, tregtimin, import - eksport te materialeve te ndertimit, makineri e pajisje; Te zhvilloje veprimtari 
ne prodhimin e materialeve inerte, materialeve me baze bitumi; Te zhvilloje veprimtari ne ndertime civile 
dhe ekonomike, ndertim rrugesh; Te zhvilloje veprimtari ne ndertimet hekurudhore, ndertime ura dhe vepra 
arti, ndertime detare, ndertime hidraulike e hidroteknike, vepra te vecanta e punime speciale; Te zhvilloje 
veprimtari ne projektimin e ndertimeve civile; Te zhvilloje veprimtari ne transportin e mallrave me mjete 
jashte norme; Te zhvilloje veprimtari ne fushen e bujqesise, blegtorise dhe pemtarise; Te zhvilloje veprimtari 
perpunimi paraprak dhe perfundimtar te produkteve te ndryshme bujqesore, blegtorale dhe f rutore; Te 
zhvilloje veprimtari ne import - eksport, blerje/shitje me shumice dhe pakice, te produkteve bujqesore, 
blegtorale, f rutore, lendeve kimike e materialeve ndihmese lidhu.r drejteperdrejte me veprimtarine kryesore; 
Te zhvilloje veprimtari ne ndertimin e linjave te energjise elektrike dhe nenstacionet elektrike T.L/T.M/f.U; 
Te zhvilloje veprimtari ne ndertimin e linjave te telekomunikacionit; Te zhvilloje veprimtari ne ndertimin e 
impianteve te energj ise se rinovueshme; Te zhvilloje veprimtari ne fushen e mirembajtjes, remontit 
profilaktik te mesem e kapital te transformatoreve te llojeve te ndryshem; Te zhvilloje veprimtari ne fushen e 
ndertimit per punime ndertimi, sherbime mirembajtje e riparim te aseteve te infrastruktures energjitike 
industriale te TL dhe TM, punime hidraulike, elektrike, punime hekuri dhe cdo punim tjeter qe ka te beje me 
ndertime e montime; Te zhvilloje veprimari ekonomike ne fushen e import-eksportit dhe tregtimit me 
shumice e pakice te makinerive e pajisjeve elektrike dhe elektronike per perdorim industrial.Te zhvilloje 
veprimtari si operator tatimor ;Te zhvilloje veprimtari per grumbullimin, transportimin e mbetjeve te 
rrezikshme dhe jo te rrezikshme ( inerteve );Te zhvilloje veprimtari ne fushen e hoteleri-turizmit, strukturave 
akomoduese hoteleri, bar, delivery, katering, fast food, restorant me plan sherbim te personalizuar, shazllone, 
stacione plazhi, lundrime turistike, sporte ujore, piste ne det me lokacion bar restorant, vendbazim per mjete 
ujore, motorrike dhe jo motorrike, sherbime opsionale plotesuese me karakter clodhje, pushimi apo defrimi, 
spektakli, lojra, organizime dhe realizime "eventesh" te ndryshme, sherbim Spa, sherbim parkimi, o frimi i 
guidave turistike si dhe cdo veprimtari tjeter ekonomike qe dote konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme 
per vijimin e aktivitetit te shoqerise; Te zhvilloje veprimtari ne prodhimin dhe tregtimin e pijeve alkolike dhe 









Neni 13 
Administrimi 
Administratori i shoqerise dote caktohet Resmie Dhana. Afati i emerimit, eshte 2 vjet, duke filluar nga data 
20/02/2023 deri me 20/02/2025. 

Neni 14 
Kompetencat e Administratoreve 

Administratoret kane te drejte e detyrohen te: 
a) kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke zbatuar politikat
tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme;
b) perfaqesojne shoqerine tregtare;
c) kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te shoqerise;
c;) pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se veprimtarise
dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin keto dokumente perpara asamblese
se pergjithshme per miratim;
d) krijojne nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevajtjen e
veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise;
dh) kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic; parashikohet ne ligjin per
Qendren Kombetare te Regjistrimit;
e) raportojne perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me 
realizimin e veprimeve te posac;me me rendesi te vec;ante per veprimtarine e shoqerise tregtare;
e) kryejne detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut.
Administratoretjane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, ne rastet kur: 
-sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe aktivet e
shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim.
-shoqeria propozon te shese apo te disponoje ne menyre tjeter aktive, te cilat kane nje vlere mete la1te se 5
per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.
-shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon te bleje nga nje 01tak pasuri, qe kane 
vlere me te larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te 
ce1tifikuara.
Nese asambleja e pergjithshme emeron me shume se nje administrator, ata e administrojne bashkerisht
shoqerine.
Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje administratorin ne c;do kohe me shumice te zakonshme.
Padite, qe lidhen me shperblimin e administratorit, ne baze te marredhenieve kontraktore me shoqerine,
rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi. 

Neni 15 
Pergjegjesite e Administratorit 

Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj te treteve, per shkelje te ligjeve, per 
shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit te shoqerise. 
Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga asambleja qe i sjellin dem shoqerise, i ngarkohen 
administratorit dhe ortakut qe ka bere marreveshjen, per te perballuar ne menyre individuate ose 
solidarisht sipas rastit pasojat perkatese. 
Pervec; sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikerise, sipas neneve 14, 15, 17 
e 18 te ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet: 
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detyruar qe t'ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t i  shqyrtuar e miratuar mbi bazen e te 
drejtes vendimore qe ka. 
Per deklarimet mujore ne tatime ose/dhe bashki do te caktohet nje ekonomist/e i punesuar me page ose 
person fizik/shoqeri tregetare e cila ushtron aktivitet mbajtje llogarie dhe sherbim biznesi kundrejt faturimit 
te sherbimit. 

Kreu V 
Prishja -riorganizimi i shoqerise 

Neni 18 
Prishja dhe Iikuidimi 
Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe 
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;
b) me vendim te Asamblese se Ortakeve;
c) me hapjen e procedurave te falimentimit;
c;:) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtarise ne 
perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit";
d) me vendim te gjykates;
Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne menyren e likuidimit te shoqerise,
duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe 
emertesen shtese" Shoqeri ne likuidim e siper ".

Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e aftesise paguese, 
me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi. 
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emeruar nga Ortaket. 
Nese Ortaket nuk merrin nje vendim per emerimin e likuiduesve, brenda 30 diteve pas prishjes, c;:do person 
i interesuar mund t'i drejtohet gjykates, per te caktuar nje likuidues. 

Neni 19 
Riorganizmi i shoqerise bashkimi-ndarja 
Shoqeria mund te ndahet, bashkohet sipas Vendimit te Mbledhjes se Pergjithshme te Asamblese se 
Ortakeve, ne perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara ne Pjesen IX te Ligjit 990 I date 14.04.2008 
"Per tregtaret dhe shoqerite tregtare." 
Neni 20 
Baza Ligjore 
Shoqeria dote zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit 
shqiptar. 
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite 
tregtare", Kodit Civil dhe c;faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

Neni 21 
Mosmarreveshjet 
Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per 
c;do mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata 
Shqiptar. 

O R  T A K U  
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

* MSE-Energy *
Resmie Dhana 
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